
VÝROČNÍVÝROČNÍVÝROČNÍ
ZPRÁVAZPRÁVAZPRÁVA

202120212021

Jedeme s vámi 

na společné vlně již 14 let.



projektů žádalo o podporu
189189189

projektů nadace podpořila
159159159

korun nadace rozdělila
8 281 3508 281 3508 281 350

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021

N Á S L E D U J Í C Í  S T R A N Y
N A B Í Z E J Í  S T R U Č N Ý
P Ř E H L E D  T O H O ,  
C O  V  R O C E  2 0 2 1
N A D A C E  D Ě L A L A ,  
K O H O  P O D P O Ř I L A  
A  J A K  H O S P O D A Ř I L A . Účastník 10. ročníku ADAMova

tábora pro autistické děti 
si krátí volnou chvílí 
s dobrovolnicí. 



O
B

S
A

H
O

B
S

A
H

O
B

S
A

H

Kdo jsme a co
děláme

040404

Koho jsme
podpořili

171717
Akce

121212
Fondy

111111

Jak pomáháme

060606
Lidé v nadaci

050505

Finanční část

212121
Poděkování

404040
Naši dárci a
partneři

393939

03

Lezecká stěna 
na Nadačním městečku
byla lákadlem pro všechny
děti. Za její instalaci a dozor 
děkujeme Horolezeckému
oddílu Beskyd Karviná.



Nadace OKD patří k nejvýznamnějším nadacím v
Moravskoslezském kraji a zároveň má své cenné
místo mezi nadacemi v celé České republice.
Podporuje neziskové organizace, které pomáhají
potřebným,  zlepšují úroveň sociální péče,
volnočasových aktivit, kulturního vyžití i životního
prostředí. Podpora směřuje z větší části 
do konkrétních měst a obcí, a to výhradně
do Dětmarovic, Doubravy, Frýdku-Místku,
Havířova,  Horní Suché, Karviné, Orlové, Paskova,
Petřvaldu, Staříče, Stonavy, Sviadnova a Žabně.

K
D

O
 J

S
M

E
 A

K
D

O
 J

S
M

E
 A

K
D

O
 J

S
M

E
 A

C
O

 D
Ě

L
Á

M
E

C
O

 D
Ě

L
Á

M
E

C
O

 D
Ě

L
Á

M
E

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021

Nadace plní své cíle prostřednictvím dvou
grantových programů. Od svého vzniku 
v roce 2008 podpořila 2924 veřejně prospěšných
projektů celkovou částkou 
přes 347 milionů korun. Zřizovatelem nadace je
černouhelná těžební společnost OKD, a.s., která je
společností s dlouholetou tradicí a silnou vazbou
na region, kde působí.

Společnost OKD, a.s. od nadace očekává, 
že prostředky získané od jednotlivých dárců
svědomitě, systematicky a nanejvýš
transparentně rozdělí ve prospěch těch nejlepších
projektů.

VIZE 

KDO JSME

CO DĚLÁME

Házenkářky

Tělovýchovné jednoty

Sokol Karviná stmelují

svůj kolektiv 

na tradičním letním

soustředění.



L
ID
É

L
ID
É

L
ID
É

   
 

   
 

   
 

V
 N

A
D

A
C

I
V

 N
A

D
A
C

I
V

 N
A

D
A
C

I

Jiří Bubík
předseda správní rady

05Pozn. Členové správní rady a dozorčí rady pro nadaci pracují bez nároku na odměnu

k 
31

.12
.2

0
21

SPRÁVNÍ RADA

DOZORČÍ RADA

TÝM NADACE OKD

Radka Naňáková
místopředsedkyně správní rady

Petr Hanzlík
předseda dozorčí rady

Roman Apl

Darina Dvořáková

Leo Bayer

Zbigniew Janowski

Marian Klásek

Ľubica Podolská Lukáš Raszyk

Karolína Preisingerová
ředitelka

Silvie Balčíková



J
A

K
J

A
K

J
A

K
   

   P
O

M
Á

H
Á

M
E

P
O

M
Á

H
Á

M
E

P
O

M
Á

H
Á

M
E

Střední zdravotnické škole
Karviná jsme pomohli 
s uspořádáním dne "Prevencí 
k trvalému zdraví," 
na kterém seznamovali
veřejnost např. s první pomocí.

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021

Nejmladším hasičům 
z Dolní Lutyně - Nerad
jsme pomohli 
s pořízením terčů,
které jsou potřeba 
k nácviku požárního
sportu. Teď už trénují
na 100 %.

Slezské diakonii jsme přispěli 
k vybudování stezky pro bosé
nohy, která bude sloužit 
pro hendikepované klienty
střediska EUNIKA.

Horolezeckému oddílu
Tatran Havířov jsme
přispěli na uspořádání 
již 12. ročníku
extrémního závodu
"Útěk v řetězech," 
který se letos nesl
ve vězeňském duchu.



P
R

O
 R

E
G

IO
N

P
R

O
 R

E
G

IO
N

P
R

O
 R

E
G

IO
N

Zlepšit život lidem v domovech pro seniory,
umožnit jim uspořádat kulturní akce, napomoci
sblížení lidí z různých sociálních skupin, podpora
zdraví, sociálních služeb, ekologie, volnočasových
aktivit, akcí a jiných služeb pro děti. To vše jsou
jedny z hlavních cílů  tohoto grantového
programu.

Tento program podporuje společnou iniciativu lidí
vedoucí k obecnému a dlouhodobému prospěchu.
Jednoduše řečeno je tady od toho, aby podporoval
lidi, kteří v regionu žijí. Nadace se zaměřuje
například na projekty v oblasti volnočasových
aktivit nebo podporu domovů se sociální 
nebo zdravotnickou péčí. Nezapomíná ani 
na hendikepované spoluobčany, seniory nebo děti.

V roce 2021 se organizace stále potýkaly 
s dozvuky koronavirové pandemie, ale všichni 
se snažili vynaložit obrovské úsilí a snahu 
k udržení chodu organizací a k uskutečnění svých
projektů.  V druhé polovině roku docházelo 
k postupnému rozvolňování opatření a realizace
projektů, které byly teprve na začátku svého
nadějného života, se tak mohly stát skutečností. 

V roce 2021 podpořila nadace v tomto programu
84 projektů s celkovou částkou 6 253 850,- Kč.

07

CÍLE PROGRAMU

KOHO PODPORUJE

SHRNUTÍ 

SEČTENO, PODTRŽENO

JAK ŽÁDAT
Dětmarovice, Doubrava, Frýdek-Místek, Havířov,
Horní Suchá, Karviná, Orlová, Paskov, Petřvald,
Staříč, Stonava, Sviadnov a Žabeň, toto jsou
konkrétní města, obce a organizace v nichž
působí, které mohou žádat o podporu
prostřednictvím informačního databázového
systému Grantys. Výzva Pro region je vyhlášena 
jednou ročně, vždy v prosinci.

Víkendová jóga při východu slunce na Loděnici
v Karviné je tradiční akcí pořádanou Iniciativou
Dokořán. Na tomto místě se mimo jiné koná
nespočet festivalů, koncertů, tematických akcí,
které se staly neodmyslitelnou součástí trávení
volného času obyvatel našeho regionu.

“Díky podpoře Nadace OKD v těžkých časech
jsme dokázali udržet kulturu v Karviné 
při životě. Moc si této spolupráce vážíme.“

Lukáš Heczko, předseda spolku



S
R

D
C

O
V

K
A

S
R

D
C

O
V

K
A

S
R

D
C

O
V

K
A

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021

Srdcaři jsou lidé jako všichni ostatní, ale mají 
v sobě něco, co na první pohled neuvidíte.
Odhodlání, chuť něco dělat a především lásku 
k tomu, co je jejich vášní a koníčkem. Rozdávají
radost jako sportovní trenéři, členové různých
spolků, pořadatelé akcí pro děti, hendikepované,
nebo třeba seniory. Jsou to lidé, kteří všechnu
práci pro organizaci odvádějí srdcem 
a bez jakékoliv finanční odměny. Jsou to
jednoduše lidé, díky kterým je Srdcovka skutečně
srdcovkou.

Prostřednictvím zjednodušeného grantového
řízení mohou zaměstnanci dárcovských firem
požádat o finanční podporu na činnost
organizací, v nichž se dobrovolně a aktivně
angažují. Výzva Srdcovky je vyhlášena vždy 
na svátek patronky horníků sv. Barbory, 
tedy 4. prosince.

V roce 2021 podpořila nadace 47 projektů 
s celkovou částkou 954 000,- Kč.

Srdcovka je určena pro všechny zaměstnance
OKD, a.s.; OKD, HBZS, a.s. a Green Gas DPB, a.s. 
a také pro ty, kteří  byli v zaměstnaneckém stavu
u OKD/OKD HBZS do 31. 12. 2020 a přešli 
pod společnost DIAMO. Zároveň se však musí 
ve svém volném čase aktivně zapojovat 
do veřejně prospěšných aktivit.

PROGRAM PRO LIDI SE SRDCEM NA SPRÁVNÉM MÍSTĚ

SEČTENO, PODTRŽENO

KDO JE SRDCAŘ

PRO KOHO JE URČENA

JAK ŽÁDAT 

"Nadace = naděje pomoci.
Nadace pro nás znamená
velkou pomoc k dosažení
našich cílů a tím je podpora
hendikepovaných v jejich
životě."

Barbora Závadová,
předsedkyně SPMP ČR
pobočného spolku Havířov



S
P

O
L

E
K

S
P

O
L

E
K

S
P

O
L

E
K

S
V

A
T

Á
S

V
A

T
Á

S
V

A
T

Á
B

A
R

B
O

R
A

B
A

R
B

O
R

A
B

A
R

B
O

R
A

09

Hlavním cílem Spolku svaté Barbory je podpora
dětí, kterým zemřel jeden z rodičů na následky
pracovního úrazu v hornictví. Svou podporu
zaměřuje především na přípravu dětí 
pro budoucí povolání. Další část tvoří příspěvky,
které mají dětem aspoň částečně ulehčit život,
tj. příspěvek na zahájení školního roku, 
ze kterého si děti mohou pořídit základní školní
pomůcky, nebo jej použít na dopravu do školy. 
V neposlední řadě jsou dětem poskytovány
příspěvky na volnočasové aktivity a také
příspěvky na Vánoce.

V současné době spolek podporuje 44 dětí, 
v průběhu projektu však došlo  k ukončení
podpory 6 dětí, z důvodu ukončení jejich studia.
V roce 2021 nadace podpořila spolek částkou
500 000,- Kč.

V roce 2020 získala Obec Horní Suchá ocenění 
v Cenách Nadace OKD za třetí nejlepší projekt 
s názvem Fedrování s folklorem 2019. Své výhry
v částce 3 000,- Kč se vzdala ve prospěch
Spolku Svaté Barbory. 

CÍLE SPOLKU

SEČTENO, PODTRŽENO

"Když se vašemu blízkému stane
neštěstí, je tady nejdříve někdo 
z rodiny, kdo je s vámi a podá vám
pomocnou ruku. Našim dětem 
se bohužel stalo velké neštěstí, 
přišly o otce. Ale víme, že aspoň 
v něčem jim můžeme pomoci 
a v tom nám velmi pomáhá Nadace
OKD, protože ona je pro nás dobrá
rodina. Velice si pomoci Nadace
OKD vážíme a moc za ni děkujeme!"

Monika Němcová, předsedkyně
Spolku svaté Barbory



CÍL PODPORY

H
O

R
N

IC
K
É

H
O

R
N

IC
K
É

H
O

R
N

IC
K
É

T
R

A
D

IC
E

T
R

A
D

IC
E

T
R

A
D

IC
E

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021

Příznivci hornictví jsou podporováni Nadací
OKD již několik let. Tradiční skoky přes kůži,
pochody, sjezdy, výstavy a mnoho dalšího mají
na starosti právě tyto kroužky a kluby, 
které sdružují vysloužilé i současné horníky. 

V roce 2021 Nadace OKD podpořila 
6 organizací za celkem 386 500,- Kč.

Základní myšlenkou tohoto programu 
je udržování hornických tradic a ducha 
u výročních příležitostí, předávání 
historicko-kulturního dědictví regionu 
a zajištění volného času pro hornické seniory 
a členy kroužku krojovaných horníků.

HLAVNÍ MYŠLENKA

SEČTENO, PODTRŽENO

"Nadace OKD je pro Klub přátel hornického muzea 
v Ostravě velmi významný podporovatel v naší
činnosti a to udržování hornických tradic 
v regionu. Vždy je velmi vstřícná a podporuje naše
projekty. Jsme velmi rádi, že byla založena 
k podpoře a udržování hornických tradic v regionu 
a velmi dobře toto poslání vykonává."

Jiří Kunčický, předseda klubu
      



F
O
N
D
Y

F
O
N
D
Y

F
O
N
D
Y

11

T Ř I  N A D A Č N Í  F O N D Y  -
K R I Z O V Ý ,  O P E R A T I V N Í
A  R O Z V O J O V Ý
U M O Ž Ň U J Í  P R Ů B Ě Ž N Ě
R E A G O V A T  
N A  A K T U Á L N Í  D Ě N Í  
V  R E G I O N U .  J S O U
U R Č E N Y  N A  P O D P O R U
P R O J E K T Ů ,  K T E R É  S E
V Y M Y K A J Í  Z  R Á M C E
B Ě Ž N Ý C H  G R A N T O V Ý C H
P R O G R A M Ů  S V Ý M
C H A R A K T E R E M ,
S P O L E Č E N S K O U
D Ů L E Ž I T O S T Í  N E B O
N A L É H A V O S T Í .

Finance v rámci tohoto fondu jsou využívány
pouze při krizových situacích, jako jsou
živelné pohromy, události ohrožující životy lidí
a jiné situace, které si žádají krizové jednání.

Prostředky Krizového fondu nemusely být 
v roce 2021 použity.

KRIZOVÝ FOND

Cílem Rozvojového fondu je podpora
dlouhodobých strategických projektů 
s celospolečenským dopadem. 

Prostředky Rozvojového fondu nebyly v roce
2021 použity.

ROZVOJOVÝ FOND

OPERATIVNÍ FOND

Operativní fond umožňuje podpořit
výjimečné projekty, které nemohou být 
z termínových důvodů zařazeny 
do standardního grantového kola 
nebo si příspěvek zasloužily vítězstvím 
v soutěžích. 

V roce 2021 podpořila nadace v rámci tohoto
fondu 21 projektů s celkovou částkou 
184 000,-Kč.

Za ocenění v kategorii Inovativní
projekt v Cenách Nadace OKD, mohla
Mateřská škola Doubrava pořídit
dětem hrací stůl, ze kterého mají
všichni velkou radost. 



Nadace OKD - Výroční zpráva 2021

NADAČNÍ MĚSTEČKO

"LETEM SVĚTEM"
A
K
C
E

A
K
C
E

A
K
C
E

PRŮBĚH AKCE

KDO SE NA AKCI PODÍLÍ

Nadační tým nemohl
zůstat pozadu a musel
se zvěčnit 
ve fotokoutku, 
který byl laděný 
do cestovatelského
prostředí.

Po roční pauze jsme letos mohli být součástí
Hornických slavností, které se konaly v měsíci
září v karvinském parku Boženy Němcové.

V rámci této akce jsme společně 
s neziskovými organizacemi postavili
oblíbené Nadační městečko, které vzniklo
mimo jiné za podpory našeho zřizovatele
OKD, a.s. a společnosti Prisko a.s. Letos, 
ale nebylo městečko obyčejné, neslo se 
v duchu cestování. Všichni členové organizací
vyzdobili své stánky cestovatelskými motivy,
také se převlékli do tematických kostýmů
nejrůznějších destinací světa a pomohli nám
tak vytvořit úžasnou atmosféru.

Pro děti byla připravena soutěžní cesta 
s deseti úkoly, po jejíž dokončení na ně čekaly
hodnotné ceny. Mimo jiné si děti mohly 
v kreativní dílně  vyrobit odznaky, obrázek 
z písku, nechat si namalovat něco hezkého 
na obličej či vytetovat obrázek na tělo. Druhá
část stezky byla sportovní, kde si děti mohly
vyzkoušet horolezeckou stěnu, zahrát si
házenou, fotbal, ping-pong či chodit po laně.
Celé rodiny se mohly vyfotit ve fotokoutku,
získat podpis od karvinských fotbalistů,
zaskákat si v nafukovacích hradech, zajezdit si
na koních. Pro mlsné jazýčky byl připraven
výborný popcorn a další občerstvení. Účast 
v městečku byla vysoká, děti odcházely 
s nadačními balonky, odměnami a úsměvy 
na tvářích.

KDE A KDY

Dobrovolnice ADRY 
se úkolu zhostila s velkou
parádou. V pirátském
kostýmu reprezentovala
Chorvatsko (Jadran).

Děti si vybíraly
z mnoha krásných
odměn, které nám
daroval náš
zřizovatel OKD, a.s.



2
PODANÉ RUCE, z. s.
za projekt s názvem 20 let
canisterapeutické pomoci 

Pes je nejlepším přítelem člověka,
a proto je canisterapie hojně
využívána při pomoci klientům 
k odreagování, motivuje je 
ke zvýšené tělesné aktivitě, rozvíjí
jemnou a hrubou motoriku,
odbourává úzkost, pocity osamění,
deprese a stresu, poskytuje pocit
bezpečí a jistoty. V roce 2020
organizace oslavila neuvěřitelných
20 let aktivní činnosti a za zmínku
určitě stojí, že canisterapeutickou
pomoc využilo na 1400 klientů 
z Moravskoslezského kraje. 

13

INICIATIVA DOKOŘÁN, z. s.
za projekt s názvem Dokořán lidem 2020

4P - Prostor kultuře, Podpora rozvoje, Pomoc
potřebným, Příležitosti dobrovolníkům to je koncept
Iniciativy Dokořán. Díky realizaci projektu získala další
aktivní členy a prohloubila zkušenosti v rámci
organizace a produkce kulturních a rozvojových akcí.
Obdivuhodné je na nich to, jak se poprali s COVIDEM 
a dělali akce v “pauzách” mezi vlnami a následně 
po uvolnění, jsou velmi inspirující pro ostatní. Akcemi 
v krásném prostředí Loděnice v Karviné prošlo 
za sezonu cca 10 tis. osob. Iniciativa zůstává jedním 
z hlavních partnerů města v rámci jeho rozvojových
aktivit a stala se tváří zvyšování atraktivity Karviné, 
jako města pro život.

LIDÉ A PROJEKTY OCENĚNÉ

NADACÍ

PROJEKT ROKU
Pro region - vybírá se z uzavřených projektů 
v období 1.10.2020 až 30.9.2021. Zde
hodnotíme bezvadnou realizaci projektu,
bezchybné vyúčtování, aktivní přístup 
ke komunikaci a propagaci a v neposlední
řadě zajímavost projektu.

1

GALAXIE CENTRUM POMOCI, z. ú
za projekt Otevřené brány

Zdravotně hendikepovaní spoluobčané
chtějí být plnohodnotnou součástí
populace, chtějí žít běžný život, být
integrováni ve společnosti bez bariér.
Projekt OTEVŘENÉ BRÁNY vás pozve 
k návštěvě zahrady, kde probíhá setkání
dětí, seniorů a zdravotně
hendikepovaných, kteří si užívají den plný
hudby, zábavy, workshopů a mnoho
dalšího. Vizí Galaxie, Centra pomoci 
je propojení zařízení sociálních služeb 
s místní komunitou a musíme říct, 
že se jim to daří. Každým rokem nabízejí
pestřejší a zajímavější program.

3



SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY
PŘI ZŠ A MŠ VE VÁCLAVOVICÍCH
za projekt s názvem „Nebuď ZEKO,
objev v sobě EKO“

Projekt je zaměřen na zlepšení povědomí
dětí 1. stupně ZŠ ve Václavovicích o třídění
komunálních odpadů. Cílem projektu je
nejen zlepšit jejich znalosti o třídění
komunálních odpadů jinou formou než
probíhá školní výuka, ale hlavně děti
motivovat k tomu, aby třídění odpadů
převzali jako svůj běžný životní styl. 

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021

INOVATIVNÍ PROJEKT

Vybírá se ze všech podpořených projektů,
které byly schváleny v roce 2021. 
Zaměřujeme se na nové a neotřelé projekty.

REGIONÁLNÍ KNIHOVNA
KARVINÁ, PŘÍSPĚVKOVÁ
ORGANIZACE za projekt Společně
s úsměvem III. 

Cílem projektu je napomoci 
k odstraňování bariér mezi dětskými
vrstevníky prostřednictvím společných
aktivit. Je primárně určen žákům
speciální třídy Střední školy, Základní
školy a Mateřské školy, Karviná,
příspěvková organizace, 
která se zaměřuje na vzdělávání žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami. 
V rámci projektu vznikl komiks o Karviné,
který je využitelný v oblasti vzdělávání 
a zábavnou turistickou příručkou. Projekt
Společně s úsměvem III navazuje na jeho
dva předchozí úspěšné ročníky.

MYSLIVECKÝ SPOLEK VÁCLAVOVICE U
FRÝDKU-MÍSTKU za projekt s názvem Na
myslivecké políčko jetel, oves, zrníčko

Díky projektu vzniknou zvěřní políčka v blízkosti
lesního komplexu, který slouží pro přímé spasení
spárkatou zvěří a zajícem. Dojde tak k výraznému
zlepšení životního prostředí pro všechny živočichy 
v lese a jeho blízkosti. Zvěř postupně políčka
navštěvuje, spásá, zároveň jim slouží jako kryt 
a klidová zóna. Využitím políček dojde také k
omezení škod zvěří na okolních porostech lesa. 

ADESSE ECOLOGY, z.s. za projekt s názvem 
 Uklidíme naše okolí.

Vizí tohoto spolku je zahájení úklidových projektů,
které budou zaměřeny na odstranění černých skládek
a vyčištění přírody od odpadů v našem okolí. Všechny
tyto projekty budou probíhat za podpory
dobrovolnické činnosti veřejnosti. Prvotní fáze byla
likvidace černé skládky v Karviné – Dolech, která byla
vyhodnocena městem Karviná jako
nejproblematičtější. Po vyčištění této skládky budou
prováděny další úklidové projekty, které zajistí
vyčištění okolí. Zakladatel spolku věří, že touto
činností pomůže přírodě a poukáže na problémy
spojené s odpadem v okolí.

1

2

3

3



1

3

PAVEL MAKOVEC
zaměstnance OKD, a.s.

Od svých 10 let byl aktivní hráč fotbalu 
a od 25 let je aktivním členem TJ Sokol Dolní
Lutyně – Věřnovice. Vypomáhá 
při fotbalových utkáních, je nápomocen 
při běžné údržbě sportovního areálu, 
ale také se významně podílí na oslovování
sponzorů a shánění finanční podpory.  
Je stálým žadatelem a jeho podpora směřuje
vždy na úpravu areálu, či zakoupení dresů 
a v letošním roce se jednalo o zakoupení
venkovních posilovacích strojů, které budou
využívat sokolští fotbalisté, děti z přilehlé
školy a široká veřejnost.

2

15

SRDCAŘ ROKU
Vybírá se ze srdcařů, kteří mají podpořený
projekt v roce 2021, hodnotili jsme aktivní
přístup patrona/srdcaře, přístup v komunikaci  
a pokud doložili vyúčtování, tak jeho kvalitu.

ROMAN KOCH
zaměstnanec OKD, a.s

 
Od roku 1980 působí jako člen výboru
horolezeckého oddílu TJ Baník Karviná. 
Je stálým žadatelem minigrantu Srdcovka
a letošním nadačním příspěvkem zajistil
nákup kvalitních, spolehlivých a hlavně
bezpečných jistících pomůcek, které využijí
instruktoři při tréninku dětí a mládeže 
na umělých stěnách, ale také na skalách 
a ve velehorském terénu.

VÁCLAV ŠTEFEK
zaměstnanec DIAMO, státní podnik

 
Členem Ski klubu Kozlovice je zhruba 11 let,
kde vypomáhá s údržbou areálu a spolupodílí
se na organizaci závodů, jako je např.
Beskydský pohár žáků ve skoku na lyžích,
který je součástí Turnaje čtyř můstků, 
ten se konal již po 33. Patronem je druhým
rokem a  v minigrantu Srdcovka vidí velký
potenciál a snahu podporovat aktivity, 
jimž se jinak moc financí nedostává.

JAN HOLANIK
zaměstnanec GREEN GAS DPB, a.s.

Členem Vodní záchranné služby Českého
Červeného kříže Ostrava se stal před 25 lety.
Ke spolku se dostal, jak jinak než přes plavání.
Za ta léta toho ve spolku mnoho zorganizoval
a vymyslel. Mimo jiné stojí i za samotnou akcí
XTREME TRIATHLON BRUŠPERK, kterou
v podstatě založil. A jak říkají kolegové ze
spolku, stále něco vymýšlí. V projektu se
angažuje jako hlavní organizátor celého
závodu. Nadace OKD finančně tento projekt
podpořila již posedmé, kdy se konal již 
18. ročník tohoto závodu, což vypovídá o jeho
oblibě mezi profesionály i amatéry,
každoročně se závodů zúčastňuje na 100
sportovců.

3



R O Z D Ě L E N Í
S C H V Á L E Ý C H  G R A N T Ů  
V  R O C E  2 0 2 1  P O D L E
O B L A S T Í  P O D P O R Y

333333

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021

kultura a umění

262626

děti a mládež

veřejná
prostranství

777

161616
zdraví

525252
volný čas 
a amatérský sport vzdělání a výzkum

888

111111
sociální služby

444
životní prostředí,
ekologie, zvířata

ostatní

222



Projekt nebyl realizován

K
O

H
O

 J
S

M
E

K
O

H
O

 J
S

M
E

K
O

H
O

 J
S

M
E

P
O

D
P

O
Ř

I
L

I
P

O
D

P
O
Ř

I
L

I
P

O
D

P
O
Ř

I
L

I

P R O  R E G I O N

17



Projekt nebyl realizován

Statutární město Karviná Karviná lyžuje 2021 200 000

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021

Hráč HCB Karviná se raduje
z gólu na 23. ročníku
mládežnického
mezinárodního turnaje 
v házené, Karviná CUP.



S R D C O V K A

19



H O R N I C K É  T R A D I C E

S P O L E K  S V A T É  B A R B O R Y

Projekt nebyl realizovánNadace OKD - Výroční zpráva 2021

503 000

O P E R A T I V N Í  F O N D



F
IN
A
N
Č
N
Í

F
IN
A
N
Č
N
Í

F
IN
A
N
Č
N
Í

Č
Á
S
T

Č
Á
S
T

Č
Á
S
T

2 .  P Ř E H L E D  O  V L A S T N Í M  M A J E T K U  A  Z Á V A Z C Í C H

4 .  R O Z V A H A

5 .  V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y

P Ř E H L E D  P Ř Í S P Ě V K Ů  V Y P L A C E N Ý C H  V  R O C E  2 0 2 11 .

7 .  Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A

6 .  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

3 .  P Ř E H L E D  O  P O U Ž I T Í  M A J E T K U  N A D A C E

21



1 . P Ř E H L E D  P Ř Í S P Ě V K Ů
V Y P L A C E N Ý C H  V  R O C E
2 0 2 1

Celková hodnota nadačních příspěvků
vyplacených nadací v roce 2021 činila 7 497
tisíc Kč (2020: 8 190 tisíc Kč) a celková hodnota
vrácených nadačních příspěvků v roce 2021
byla 382 tisíc Kč (2020: 609 tisíc Kč) - hodnota
vyplacených nadačních příspěvků po odečtení
vratek byla v roce 2021 ve výši 7 115 tisíc Kč
(2020: 7 581 tisíc Kč).

Výše nadačních příspěvků, které se váží 
k organizacím a projektům podpořených
Nadací OKD v roce 2021 činila 6 791 tisíc Kč
a výše vrácených nadačních příspěvků byla 
64 tisíc Kč. Detailní přehled organizací 
a projektů podpořených Nadací OKD v roce
2021 je uveden na stranách 17-20 výroční
zprávy.

Výše nadačních příspěvků, které se
vztahují k organizacím a projektům
schválených Nadací OKD v předchozích
letech činila 706 tisíc Kč a k tomu vratky
nadačních příspěvků ve výši 318 tisíc Kč.

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021

ADRA, o.p.s.
Akademický ústav Karviná, z.ú.
BK SNAKES ORLOVÁ, pobočný spolek
Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.
Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace
Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Karviné 1
Handicap Sport Club Havířov, z.s.
Judo club Orlová z.s.
Junák - český skaut, středisko P. Bezruče Frýdek-Místek, z. s.
Lumpíkov z. ú.
Mateřská škola Doubrava, okres Karviná,
Město Orlová
Městský dům kultury Karviná,
Městský fotbalový klub Karviná, z.s.
Městský sportovní klub Orlová,
Místní skupina Polského kulturně-osvětového svazu
Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s.
Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná
POD SVÍCNEM z.s.
Podané ruce, z. s.
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace
Rodinné centrum Beleza Harmony, z.s.
Sdružení Permoník, spolek
Spolek svatá Barbora
Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s.
SYNERGIA, z.s.
Tělocvičná jednota Sokol Karviná
Velká náruč, z.s.

Stonavská Barborka, z.s.
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Frýdek
Victory Havířov z.s.
FK Chlebovice 1963 z.s.
Dechový orchestr Ostrava, spolek
Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace
Obec Stonava
TANDEM DUHA - spolek rodičů, učitelů a přátel pro školu a mládež
Rugby Club Havířov, zapsaný spolek
MICHELLE Karviná z.s.
Koordinační výbor důchodců OS PHGN

PŘEHLED ORGANIZACÍ

SCHVÁLENÝCH

NADACÍ OKD 

V PŘEDCHOZÍCH

LETECH, JIMŽ BYL

VYPLACEN NADAČNÍ

PŘÍSPĚVEK 

V ROCE 2021

PŘEHLED ORGANIZACÍ

SCHVÁLENÝCH NADACÍ OKD 

V PŘEDCHOZÍCH LETECH,

KTERÉ V ROCE 2021 VRÁTILY

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 

V ČÁSTEČNÉ NEBO PLNÉ VÝŠI



2 . P Ř E H L E D  O  V L A S T N Í M
M A J E T K U  A  Z Á V A Z C Í C H

3 . P Ř E H L E D  O  P O U Ž I T Í
M A J E T K U  N A D A C E

Dlouhodobý majetek celkem 62878

Dlouhodobý nehmotný majetek 186

Dlouhodobý hmotný majetek 267

Dlouhodobý finanční majetek 62878

Oprávky k dlouhodobému majetku -453

Majetek Nadace OKD byl použit pouze 
na nadační příspěvky související s účelem
nadace a také k úhradě nákladů 
související se správou.

A K T I V A

Krátkodobý majetek celkem 15742

Pohledávky 113

Krátkodobý finanční majetek 15558

Jiná aktiva 71

Vlastní zdroje celkem 77986

Jmění celkem 79054

Výsledek hospodaření -1068

Cizí zdroje celkem 634

Závazky celkem 236

Jiná pasiva celkem 398

P A S I V A

A K T I V A  C E L K E M  7 8  6 2 0  t i s í c  K č

P A S I V A  C E L K E M  7 8  6 2 0  t i s í c  K č

23



4 .  R O Z V A H A
Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A  2 0 2 1

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021



25



5 . V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y

Datum: Podpis statutárního orgánu:

Ing. Jiří Bubík
předseda správní rady

10. května 2022

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021



Datum: Podpis statutárního orgánu:

Ing. Jiří Bubík
předseda správní rady

 10. května 2022

27



6 . P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021



29



Nadace OKD - Výroční zpráva 2021



31



Nadace OKD - Výroční zpráva 2021



33



Nadace OKD - Výroční zpráva 2021



Střípky z každoroční soutěže 
v požárním sportu s názvem Velká
cena Frýdku-Místku - O pohár
Nadace OKD, které se zúčastňuje
na 40 družstev a obrovský zástup
diváků z řad hasičských spolků a
veřejnosti.

35



7 . Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021



Ahóóóój...

Vodáci 3. pionýrské skupiny Orlová
posílají pozdrav z putovního tábora 
na řece Vltavě.

Kultura v Karviné
opravdu žije. Městský
dům kultury v Karviné
pořádá nejrůznější akce,
kde se dobře baví děti 
i dospělí. Každý si tady
vybere to "své."

37



O
D

P
O

V
Ě

D
N

O
S

T
O

D
P

O
V
Ě

D
N

O
S

T
O

D
P

O
V
Ě

D
N

O
S

T
Z

A
 V
Ý

R
O
Č

N
Í

Z
A

 V
Ý

R
O
Č

N
Í

Z
A

 V
Ý

R
O
Č

N
Í

Z
P

R
Á

V
U

Z
P

R
Á

V
U

Z
P

R
Á

V
U

Čestné prohlášení:

Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace OKD za rok 2021 odpovídají skutečnosti 
a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení
Nadace OKD, nebyly vynechány.

 V Karviné dne 10. května 2022
                                                                                                                                        

Ing. Jiří Bubík, MBA
předseda správní rady

                                                                                                                                         

Děti z Horolezeckého oddílu
Beskyd Karviná zahání
dlouhou chvílí skotačením.
Sedáky a lana mají pestré
využití, třeba k výrobě
houpačky.

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021



V Š I C H N I  T I T O  D Á R C I  
A  P A R T N E Ř I
P O D P O R U J Í  N A Š E
A K T I V I T Y ,  P R O T O Ž E
S D Í L Í  N A Š E  N A D A Č N Í
H O D N O S T Y .  O  T O  V Í C  
S I  J E J I C H  P O D P O R Y
V Á Ž Í M E

PARTNEŘI

N
A
Š

I 
D

Á
R
C

I
N

A
Š

I 
D

Á
R
C

I
N

A
Š

I 
D

Á
R
C

I    
A

 P
A

R
T

N
E
Ř

I
A

 P
A

R
T

N
E
Ř

I
A

 P
A

R
T

N
E
Ř

IDÁRCI

500.000Kč500.000Kč500.000Kč

ZŘIZOVATEL

manželé Vojtovi
50.000Kč50.000Kč50.000Kč

40.000Kč40.000Kč40.000Kč

39



P
O

D
Ě

K
O

V
Á

N
Í

P
O

D
Ě

K
O

V
Á

N
Í

P
O

D
Ě

K
O

V
Á

N
Í

Rádi bychom poděkovali všem dárcům, kteří nám
zachovali svou přízeň. Děkujeme všem nadačním
partnerům a velkému okruhu přátel nadace. Tito lidé
nám sice neposkytují dary, ale mnohdy pro nás
znamenají tolik potřebnou pomocnou ruku. Spolupráci 
s nadací se věnuje mnoho lidí z neziskového sektoru,
zaměstnanců OKD a.s. a dalších dárcovských firem 
a to zcela dobrovolně a ve svém volném čase. 
Toho si velmi vážíme a jsme nesmírně rádi, že jste s námi. 

Velké díky a uznání patří našim příjemcům, bez kterých
bychom zde nebyli. Lidem, kteří mají nápady, 
nebojí se nám je sdělit a požádat nás o finanční
příspěvek v grantových výzvách. Neziskovým
organizacím, které pracují ve prospěch společnosti, 
a my díky nim můžeme pomáhat. 
 
Tým Nadace OKD

PÁR SLOV NA ZÁVĚR

Karviná konverzovala uměním.
Prezentace umělců probíhala
více jak měsíc po celém městě
prostřednictvím pestré přehlídky
kulturních akcí, vernisáží, výstav,
koncertů a workshopů. 

Účastnice Nadačního
městečka plní úkol 
na stanovišti u dobrovolných
hasičů z Karviné-Hranic.

Hokejisti HC Vlci 
z Českého Těšína 
si užívali týdenní
soustředění, 
kde na ně kromě
trénování hokeje
čekalo spoustu
dalších aktivit, jako
bowling 
nebo tenis.

Nadace OKD - Výroční zpráva 2021



K
O

N
T

A
K

T
K

O
N

T
A

K
T

K
O

N
T

A
K

T

JSME NA
SOCIÁLNÍCH
SÍTÍCH

NADACE OKDNADACE OKDNADACE OKD

KAROLA ŚLIWKY 149/17KAROLA ŚLIWKY 149/17KAROLA ŚLIWKY 149/17

733 01 KARVINÁ - FRYŠTÁT733 01 KARVINÁ - FRYŠTÁT733 01 KARVINÁ - FRYŠTÁT

SÍDLO

IČ 
DIČ

278328132783281327832813

CZ27832813CZ27832813CZ27832813

TELEFON

+420 725 389 852+420 725 389 852+420 725 389 852

EMAIL

INFO@NADACEOKD.CZINFO@NADACEOKD.CZINFO@NADACEOKD.CZ

WEB

WWW.NADACEOKD.CZWWW.NADACEOKD.CZWWW.NADACEOKD.CZ

41



Ve vydání této Výroční
zprávy 2021 byly použity

fotografie z podpořených
projektů v roce 2021.

BUĎ DOBRÝBUĎ DOBRÝBUĎ DOBRÝ


